
PYRÉNÉES-

ATLANTIQUES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°64-2024-060

PUBLIÉ LE  7 MARS 2024



Sommaire

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des

Pyrénées-Atlantiques  / Direction Départementale des Territoires et de la Mer

- DML Administration de la Mer

64-2024-03-05-00002 - Arrêté portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation

Intérieure - Bidouze - Rive droite - 2.430

Commune de

Came

Pétitionnaire: DUCLAU Florence (8 pages) Page 3

64-2024-03-05-00003 - Arrêté portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime

Abrogation

Commune de

Biarritz

Pétitionnaire: SNC LIONEST (2 pages) Page 12

64-2024-03-05-00004 - Arrêté portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime

Abrogation

Commune de

Biarritz

Pétitionnaire: SOFITEL BIARRITZ LE MIRAMAR  (2 pages) Page 15

64-2024-03-05-00001 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire

du domaine public maritime

Commune de Biarritz

Pétitionnaire:

GRAND ANGLE PRODUCTIONS  (6 pages) Page 18

64-2024-03-05-00007 - Arrêté portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime

Commune de

Biarritz

Pétitionnaire: SNC LIONEST (8 pages) Page 25

Service Départemental d'Incendie et de Secours / Service Départemental

d'Incendie et de Secours des Pyrénées-Atlantiques - Groupement Gestion Des

Risques

64-2024-03-05-00005 - 2024 LAO CDT 2024021914 : actualisation de la LAO

chaîne de commandement 2024 (7 pages) Page 34

64-2024-03-05-00006 - 2024 LAO GMSP 2024013101 : actualisation de la

LAO des spécialistes GMSP 2024 (4 pages) Page 42

2



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2024-03-05-00002

Arrêté portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Bidouze - Rive droite -

2.430

Commune de Came

Pétitionnaire: DUCLAU Florence

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00002 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Bidouze - Rive droite - 2.430

Commune de Came

Pétitionnaire: DUCLAU Florence

3



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00002 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Bidouze - Rive droite - 2.430

Commune de Came

Pétitionnaire: DUCLAU Florence

4



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00002 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Bidouze - Rive droite - 2.430

Commune de Came

Pétitionnaire: DUCLAU Florence

5



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00002 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Bidouze - Rive droite - 2.430

Commune de Came

Pétitionnaire: DUCLAU Florence

6



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00002 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Bidouze - Rive droite - 2.430

Commune de Came

Pétitionnaire: DUCLAU Florence

7



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00002 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Bidouze - Rive droite - 2.430

Commune de Came

Pétitionnaire: DUCLAU Florence

8



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00002 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Bidouze - Rive droite - 2.430

Commune de Came

Pétitionnaire: DUCLAU Florence

9



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00002 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Bidouze - Rive droite - 2.430

Commune de Came

Pétitionnaire: DUCLAU Florence

10



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00002 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Bidouze - Rive droite - 2.430

Commune de Came

Pétitionnaire: DUCLAU Florence

11



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2024-03-05-00003

Arrêté portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime

Abrogation

Commune de Biarritz

Pétitionnaire: SNC LIONEST

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00003 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Abrogation

Commune de Biarritz

Pétitionnaire: SNC LIONEST

12



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00003 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Abrogation

Commune de Biarritz

Pétitionnaire: SNC LIONEST

13



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00003 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Abrogation

Commune de Biarritz

Pétitionnaire: SNC LIONEST

14



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2024-03-05-00004

Arrêté portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime

Abrogation

Commune de Biarritz

Pétitionnaire: SOFITEL BIARRITZ LE MIRAMAR 

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00004 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Abrogation

Commune de Biarritz

Pétitionnaire: SOFITEL BIARRITZ LE MIRAMAR 

15



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00004 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Abrogation

Commune de Biarritz

Pétitionnaire: SOFITEL BIARRITZ LE MIRAMAR 

16



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00004 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Abrogation

Commune de Biarritz

Pétitionnaire: SOFITEL BIARRITZ LE MIRAMAR 

17



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2024-03-05-00001

Arrêté portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime

Commune de Biarritz

Pétitionnaire: GRAND ANGLE PRODUCTIONS 

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00001 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Biarritz

Pétitionnaire: GRAND ANGLE PRODUCTIONS 

18



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00001 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Biarritz

Pétitionnaire: GRAND ANGLE PRODUCTIONS 

19



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00001 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Biarritz

Pétitionnaire: GRAND ANGLE PRODUCTIONS 

20



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00001 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Biarritz

Pétitionnaire: GRAND ANGLE PRODUCTIONS 

21



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00001 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Biarritz

Pétitionnaire: GRAND ANGLE PRODUCTIONS 

22



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00001 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Biarritz

Pétitionnaire: GRAND ANGLE PRODUCTIONS 

23



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00001 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Biarritz

Pétitionnaire: GRAND ANGLE PRODUCTIONS 

24



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2024-03-05-00007

Arrêté portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime

Commune de Biarritz

Pétitionnaire: SNC LIONEST

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00007 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Biarritz

Pétitionnaire: SNC LIONEST

25



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00007 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Biarritz

Pétitionnaire: SNC LIONEST

26



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00007 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Biarritz

Pétitionnaire: SNC LIONEST

27



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00007 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Biarritz

Pétitionnaire: SNC LIONEST

28



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00007 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Biarritz

Pétitionnaire: SNC LIONEST

29



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00007 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Biarritz

Pétitionnaire: SNC LIONEST

30



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00007 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Biarritz

Pétitionnaire: SNC LIONEST

31



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00007 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Biarritz

Pétitionnaire: SNC LIONEST

32



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-05-00007 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Biarritz

Pétitionnaire: SNC LIONEST

33



Service Départemental d'Incendie et de Secours

64-2024-03-05-00005

2024 LAO CDT 2024021914 : actualisation de la

LAO chaîne de commandement 2024

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2024-03-05-00005 - 2024 LAO CDT 2024021914 : actualisation de la LAO chaîne

de commandement 2024 34



 

 

 

GOPS-2024021914 

 
 

LE PREFET DES PYRENEES-ATLANTIQUES 

 

 

VU le Code général des collectivités territoriales, partie législative, et notamment les articles 
L 1424-2, L 1424-3, L 1424-4 et L 1424-7 ;  

 
VU le Code général des collectivités territoriales, partie règlementaire, et notamment les articles 

R 1424-38 et R 1424-42 ; 
 
VU l’arrêté préfectoral modifié du 23 janvier 2002 portant règlement opérationnel du service 

départemental d’incendie et de secours ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du 11 juillet 2017 portant approbation du schéma départemental d’analyse et de 

couverture des risques ; 
 
VU l’arrêté modifié du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers professionnels et 

volontaires ; 
 
VU l’arrêté n° 64-2023-08-29-00002 du 29 août 2023 donnant délégation de signature au directeur 

départemental des services d’incendie et de secours ; 
 
VU l’arrêté n° GOPS-2023121305 du 19 décembre 2023 établissant la liste annuelle départementale 

d’aptitude opérationnelle de la chaîne de commandement ; 
 
VU la délibération du conseil d’administration n° 156/2021 du 8 décembre 2021 relative à la 

modification de la chaîne de commandement ; 
 
VU  la doctrine opérationnelle chaîne de commandement ; 
 
SUR proposition du chef du groupement des services opérationnels ; 
 
 

ARRETE 

 
 
Article 1 : il est rajouté sur la liste annuelle départementale d’aptitude opérationnelle de la chaîne de 
commandement du service départemental d’incendie et de secours des Pyrénées-Atlantiques, les 
sapeurs-pompiers suivants :  
 

CHEF DE SITE 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

33 LCL BONSON JOSEPH 

 
 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2024-03-05-00005 - 2024 LAO CDT 2024021914 : actualisation de la LAO chaîne

de commandement 2024 35



CHEF DE GROUPE 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

8075 LTN DELMAS JEROME 

7702 LTN NICOLE VINCENT 

 
 
Article 2 : la liste annuelle départementale d’aptitude opérationnelle de la chaîne de commandement 
du service départemental d’incendie et de secours des Pyrénées-Atlantiques est actualisée comme 
suit :  
 

OFFICIER CODIS 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

❖ 16 CDT BELLOY MARC 

❖ 8439 CNE BOUDIN GUILLAUME 

❖ 7550 CNE DEGUIN ELISE 

❖ 6661 CNE FAURE THIERRY 

❖ 8 CDT GLANARD CAROLE 

❖ 102 CNE ISSON DIDIER 

❖ 8063 CNE JUMETZ CAMILLE 

❖ 122 CDT MILON MAXIME 

❖ 7275 CNE POUILLY OLIVIER 

❖ 7060 CDT SEIRA CLEMENTINE 

❖ 8510 CNE THARREAU NICOLAS 

❖ 8435 CNE URBAIN MICKAEL 

 
 

OFFICIER RENFORT CODIS 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

8848 CNE BARON LAURENE 

43 CDT CHERON POISSON CATHERINE 

7320 CNE DE BURON BRUN RENAUD 

56 CNE DUFAYS DOMINIQUE 

4341 CNE GUICHARD STEPHANE 

7829 CNE LAMBERT CLEMENT 

111 CNE LEUGE BERNARD 

6401 CDT NOZERES JULIEN 

4562 CNE PRUDHOMME JOEL 

 
 

CHEF DE SITE 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

8108 COL BOULOU ALAIN 

33 LCL BONSON JOSEPH 

46 CDT CLAVEROTTE  JEROME 

257 CDT CURUTCHET ARNAUD 

7767 LCL FARDEAU NICOLAS 

1510 LCL FORCANS STEPHANE 

2725 CDT GUIROUILH MARIE FRANCOISE 

4045 LCL MOURGUES CHRISTOPHE 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2024-03-05-00005 - 2024 LAO CDT 2024021914 : actualisation de la LAO chaîne

de commandement 2024 36



CHEF DE SITE 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

47 LCL POISSON PATRICE 

8844 COL RICHARD CECILE 

6354 LCL ROURE JEAN FRANCOIS 

147 CDT RUIZ ANTOINE 

 
 

CHEF DE COLONNE 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

7321 CNE ANTON STEPHANE 

6606 CNE AZEMA ARNAUD 

8848 CNE BARON LAURENE 

3921 CNE BEDIN MATTHIEU 

16 CDT BELLOY MARC 

❖ 2572 CNE BERGER FRANCK 

6894 CNE BOIVINET STEPHANE 

8439 CNE BOUDIN GUILLAUME 

6004 CNE BRULEBOIS NICOLAS 

43 CDT CHERON POISSON CATHERINE 

7320 CNE DE BURON BRUN RENAUD 

7550 CNE DEGUIN ELISE 

56 CNE DUFAYS DOMINIQUE 

6661 CNE FAURE THIERRY 

69 CNE FERRY FRANCOIS 

4341 CNE GUICHARD STEPHANE 

6965 CDT GUICHENEY PHILIPPE 

102 CNE ISSON DIDIER 

8063 CNE JUMETZ CAMILLE 

2355 CDT LAGRABE PHILIPPE 

7829 CNE LAMBERT CLEMENT 

❖ 2286 CNE LECLERC FABRICE 

111 CNE LEUGE BERNARD 

122 CDT MILON MAXIME 

6401 CDT NOZERES JULIEN 

445 LCL PEDOUAN BERNARD 

140 CNE PLANA CHRISTELLE 

7275 CNE POUILLY OLIVIER 

4562 CNE PRUDHOMME JOEL 

289 CDT REGERAT NICOLAS 

607 CNE RIVAUD DIDIER 

7060 CDT SEIRA CLEMENTINE 

8510 CNE THARREAU NICOLAS 

8435 CNE URBAIN MICKAEL 

 
 
 
 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2024-03-05-00005 - 2024 LAO CDT 2024021914 : actualisation de la LAO chaîne

de commandement 2024 37



CHEF DE GROUPE 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

771 CNE ACHERITOGARAY JOSE  

1114 CNE AINCIBURU FRANCOIS 

1617 CNE ALBUQUERQUE CHARLES 

❖ 246 LTN ANDUEZA CHRISTOPHE  

7321 CNE ANTON STEPHANE 

6606 CNE AZEMA ARNAUD 

6136 CNE BAGNERIS YANNICK 

8848 CNE BARON LAURENE 

3105 LTN BASTERRA ANDER 

8869 LTN BATCRABERE FREDERIC 

3921 CNE BEDIN MATTHIEU 

4426 LTN BEIGNON DAVID 

6052 LTN BEL YANNICK 

6895 LTN BELESTIN THIERRY 

16 CDT BELLOY MARC 

2329 CNE BEN ALLAL NASR EDDINE 

1299 CNE BERCETCHE PIERRE 

❖ 2572 CNE BERGER FRANCK 

8504 LTN BERNARD XAVIER 

925 LTN BERNARD JEAN FRANCOIS 

2275 LTN BERNETEAU REGIS 

6969 LTN BLONDEAU CHRISTOPHE 

6894 CNE BOIVINET STEPHANE 

3057 LTN BONAHON VINCENT 

2496 LTN BONNAFOUX RENE 

4427 LTN BORDENAVE JEAN-MICHEL 

8439 CNE BOUDIN GUILLAUME 

3315 LTN BOURDET PEES REMY 

7084 LTN BRAHIC SEBASTIEN 

912 LTN BRANDOU FREDERIC 

2273 LTN BRASSAC DAMIEN 

2582 LTN BREUNEVAL CHRISTOPHE 

6004 CNE BRULEBOIS NICOLAS 

2738 LTN BUCHBERGER MICHEL 

1785 LTN CAILLIEZ PHILIPPE 

35 LTN CAMY HERVE 

7642 CNE CARA MATHIEU 

268 LTN CASTERA GARLY PIERRE 

1073 CNE CASTET JEAN LOUIS  

7728 LTN CAUBIOS DAVID 

43 CDT CHERON POISSON CATHERINE 

7178 LTN CLEMENT ARNAUD 

520 CNE CONDOU THIERRY 

7088 CNE COQUEL PASCAL 

1258 CNE CORIC LAURENT 

779 LTN CORNU ALAIN 

3329 CNE DAGUERRE JEREMY 

3956 CNE DALLEMANE XAVIER 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2024-03-05-00005 - 2024 LAO CDT 2024021914 : actualisation de la LAO chaîne

de commandement 2024 38



CHEF DE GROUPE 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

7320 CNE DE BURON BRUN RENAUD 

7550 CNE DEGUIN ELISE 

358 LTN DELAGE CHRISTOPHE 

8059 LTN DELILLE NICOLAS 

8075 LTN DELMAS JEROME 

3406 LTN DENEGRE SYLVAIN 

715 CNE DORREGARAY MICHEL 

2654 LTN DUCOURNAU SERGE 

56 CNE DUFAYS DOMINIQUE 

1716 CNE DUGUINE PHILIPPE 

60 LTN DUPUY JEAN JACQUES 

4884 CNE DURAND BENJAMIN 

1146 LTN ERRANDONEA JEAN CLAUDE 

2570 LTN ERRECART SERGE 

3455 LTN ETCHEVERRY SEBASTIEN 

6661 CNE FAURE THIERRY 

1512 LTN FERNANDEZ PHILIPPE 

69 CNE FERRY FRANCOIS 

2691 LTN FILY JEAN MARC 

4065 CNE FOUNEAU DAVID 

366 LTN GIL JOSE MARIA 

986 CNE GOICOTCHEA PATRICE 

498 LTN GOUGY PIERRE 

4341 CNE GUICHARD STEPHANE 

6965 CDT GUICHENEY PHILIPPE 

3458 LTN HAURAT NAUTET HERVE 

3301 LTN HERVE LOIC 

2655 LTN IMMIG EMMANUEL 

3825 LTN IRIGOIN SERGE 

102 CNE ISSON DIDIER 

8161 LTN JIMENEZ JOHAN  

1169 LTN JORAJURIA JEAN PASCAL 

1220 CNE JOURNIAC SYLVAIN 

8063 CNE JUMETZ CAMILLE 

3492 LTN LACAU THOMAS 

2355 CDT LAGRABE PHILIPPE 

7829 CNE LAMBERT CLEMENT 

1815 CNE LANUSSE ROBERT 

97 LTN LASSER BRUNO 

4777 LTN LAZARY SEBASTIEN 

8109 LTN LE TRAON MARIE PAULE 

❖ 2286 CNE LECLERC FABRICE 

3429 CNE LECOMPTE DIDIER 

8191 LTN LEMESLE JEAN FRANCOIS 

7766 LTN LEROY REGIS 

896 LTN LESPY LABAYLETTE DANIEL 

111 CNE LEUGE BERNARD 

601 LTN LOPEZ ERIC 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2024-03-05-00005 - 2024 LAO CDT 2024021914 : actualisation de la LAO chaîne

de commandement 2024 39



CHEF DE GROUPE 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

108 LTN LOUSTAU DAVID 

120 LTN MANCINO OLIVIER 

2687 LTN MARTIREN ALAIN 

4510 LTN MAUFFRE FREDERIC 

736 CNE MIGEN CAMPAGNE JACKY 

122 CDT MILON MAXIME 

1103 CNE MOCHO GILLES 

1665 LTN MONTIN HUGO 

3185 CNE MOREAU BARATS GUILHAINE 

6455 LTN MORNAY LIONEL 

751 LTN MOUESCA RAMUNTCHO 

326 LTN MOULIE WILLY 

7702 LTN NICOLE VINCENT 

6401 CDT NOZERES JULIEN 

8509 LTN NUGERON PATRICK 

903 CNE OLIVA JESUS 

134 LTN PALENGAT JOEL 

445 LCL PEDOUAN BERNARD 

209 LTN PERES RAYMOND 

2773 LTN PETRISSANS PHILIPPE 

140 CNE PLANA CHRISTELLE 

7275 CNE POUILLY OLIVIER 

7085 LTN PREVOST ROMAIN 

4562 CNE PRUDHOMME JOEL 

1443 CNE PUYO SEBASTIEN 

289 CDT REGERAT NICOLAS 

4087 LTN RICHARD LAURENT 

607 CNE RIVAUD DIDIER 

6722 LTN SARLIN SANDRIC 

7060 CDT SEIRA CLEMENTINE 

4311 LTN SOUQUET JULIEN 

8510 CNE THARREAU NICOLAS 

6090 LTN THESMIER JEROME 

2800 CNE TRANCHE FREDERIC 

2584 LTN TOULET PASCAL  

8435 CNE URBAIN MICKAEL 

3408 LTN VAUTIER NICOLAS 

1612 LTN VIGNON HERVE 

2865 CNE VINCENT TONY 

6861 LTN ZANIER THOMAS 

 
 
Article 3 : cet arrêté, qui abroge l’arrêté n° 2023121305 du 19 décembre 2023, prend effet à compter 
de la date de signature du présent arrêté jusqu’à 31 décembre 2024. 
 
❖ Les agents dont le matricule est précédé de ce sigle disposent d’une validité jusqu’au 31 mars 

2024 afin de leur permettre de régulariser leur FMPA au titre de 2023. 
 
 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2024-03-05-00005 - 2024 LAO CDT 2024021914 : actualisation de la LAO chaîne

de commandement 2024 40



Article 4 : conformément à l’article R 421-1 du Code de la justice administrative, cette décision peut 
faire l’objet d’un recours en annulation devant le tribunal administratif de PAU dans un délai de deux 
mois à compter de sa publication par courrier ou sur le site internet www.telerecours.fr.  
 
 
Article 5 : le directeur départemental des services d’incendie et de secours est chargé de l’application 
du présent arrêté qui sera transmis au chef d’état-major de sécurité civile de la zone de défense sud-
ouest et publié au recueil des actes administratifs du service départemental d’incendie et de secours 
des Pyrénées-Atlantiques. 
 
 
Fait à PAU, le 5 mars 2024 
 

 
Le préfet des Pyrénées-Atlantiques 
Par délégation 
Le directeur départemental 

 
Colonel hors classe Alain BOULOU 

 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2024-03-05-00005 - 2024 LAO CDT 2024021914 : actualisation de la LAO chaîne

de commandement 2024 41



Service Départemental d'Incendie et de Secours

64-2024-03-05-00006

2024 LAO GMSP 2024013101 : actualisation de la

LAO des spécialistes GMSP 2024

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2024-03-05-00006 - 2024 LAO GMSP 2024013101 : actualisation de la LAO des

spécialistes GMSP 2024 42



 

 

 

GOPS-2024013101 

 
 

LE PREFET DES PYRENEES-ATLANTIQUES 
 

 

VU le Code général des collectivités territoriales, partie législative, et notamment les articles 
L 1424-2, L 1424-3, L 1424-4 et L 1424-7 ; 

 
VU le Code général des collectivités territoriales, partie règlementaire, et notamment les articles 

R 1424-38 et R 1424-42 ; 
 
VU l’arrêté préfectoral modifié du 23 janvier 2002 portant règlement opérationnel du service 

départemental d’incendie et de secours ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du 11 juillet 2017 portant approbation du schéma départemental d’analyse et de 

couverture des risques ; 
 
VU l’arrêté modifié du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers professionnels et 

volontaires ; 
 
VU l’arrêté préfectoral n° 64-2023-08-29-00002 du 29 août 2023 donnant délégation de signature au 

directeur départemental des services d’incendie et de secours ; 
 
VU l’arrêté n° GOPS-2023112807 du 18 décembre 2023 établissant la liste annuelle départementale 

d’aptitude opérationnelle des spécialistes GMSP (Groupe Montagne Sapeurs-Pompiers) ; 
 
VU le guide national de référence relatif aux secours en montagne ; 
 
VU le guide national de référence relatif aux secours en canyon ; 
 
VU le guide national de référence relatif aux interventions en site souterrain ; 
 
SUR contrôle du conseiller technique départemental secours en montagne ; 
 
SUR proposition du directeur départemental des services d’incendie et de secours ; 
 
 

ARRETE 
 
 
Article 1 : il est rajouté sur la liste annuelle départementale d’aptitude opérationnelle des spécialistes 
GMSP (Groupe Montagne Sapeurs-pompiers) du service départemental d’incendie et de secours des 
Pyrénées-Atlantiques, les sapeurs-pompiers suivants :  
 

EQUIPIER PREMIERE INTERVENTION MONTAGNE HIVER - EPIM HIVER 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

6666 CPL DELUGAT ANTHONY 

6882 SCH SEGAS SEBASTIEN 

4353 ADJ ARRIPE LUCIE 

8275 CPL BELLE CAMILLE 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2024-03-05-00006 - 2024 LAO GMSP 2024013101 : actualisation de la LAO des

spécialistes GMSP 2024 43



EQUIPIER PREMIERE INTERVENTION MONTAGNE HIVER - EPIM HIVER 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

4401 SCH BELLOCQ GILLES 

4759 CCH CHESNEAU NICOLAS 

6242 ADC GABET STEPHANE 

6695 CPL HARDOY PIERRE 

6476 CPL IVENS NICOLAS 

4756 CPL LAPLACE JACQUES ANDRE 

6343 SCH RADET ARNAUD 

 
 
Article 2 : la liste annuelle départementale d’aptitude opérationnelle des spécialistes GMSP (Groupe 
Montagne Sapeurs-pompiers) du service départemental d’incendie et de secours des Pyrénées-
Atlantiques est actualisée comme suit :  
 

CONSEILLER TECHNIQUE DU COS  
OPERATION COMPLEXE ET ENVERGURE 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

102 CNE ISSON DIDIER 

2840 CCH MAGROU SEBASTIEN 

 

CONSEILLER TECHNIQUE DEPARTEMENTAL 
CHEF D’UNITE SMO3 / N2 / G2 / CAN2 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

2840 CCH MAGROU SEBASTIEN 

 

CHEF D’UNTE SMO3 / N2 / G2 / CAN2 / ISS1 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

704 ADC SANTAL PATRICK 

 

CHEF D’UNITE SMO3 / N2 / G2 / CAN2 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

4556 ADC LABAYLE VANESSA 

4484 ADJ RODRIGUES MAXIME 

2769 SCH SALLABER PATRICE 

 

CHEF D’UNITE SMO3 / N2 / G2 / CAN1 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

3927 SGT GRARD EVELYNE 

 

CHEF D’UNITE SMO3 / CAN2 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

35 LTN CAMY HERVE 

74 ADC CARMOUZE CEDRIC 

 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2024-03-05-00006 - 2024 LAO GMSP 2024013101 : actualisation de la LAO des

spécialistes GMSP 2024 44



CHEF D’UNITE SMO3 / N2 / G1 / CAN1 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

785 ADC PARIS DANIEL 

7717 ADC VERMEIL MATHIEU 

 

CHEF D’UNITE SMO3 / N1 / CAN1 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

8138 SAP PEYRE CEDRIC 

 

CHEF D’UNITE SMO3 / N1 / G1 / CAN1 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

8137 ADJ HUERTAS JEAN CHRISTIAN 

 

EQUIPIER SMO2 / N1 / G1 / CAN1 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

7544 CPL GEY JEREMY 

8279 SAP LAHARGUE FLORIAN 

6018 CCH LECHARDOY PIERRE 

6647 CPL LECHARDOY MARION 

7313 CCH PERIER GEOFFROY 

 

EQUIPIER SMO2 / N1 / CAN1 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

6134 SAP JAUREGUIBERRY ANDONI 

 

EQUIPIER SMO2 / CAN1 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

6666 CPL DELUGAT ANTHONY 

 

EQUIPIER SMO2 / CAN1 / ISS1 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

6882 SCH SEGAS SEBASTIEN 

 

EQUIPIER PREMIERE INTERVENTION MONTAGNE HIVER – EPIM HIVER 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

6666 CPL DELUGAT ANTHONY 

6882 SCH SEGAS SEBASTIEN 

4353 ADJ ARRIPE LUCIE 

8275 CPL BELLE CAMILLE 

4401 SCH BELLOCQ GILLES 

4759 CCH CHESNEAU NICOLAS 

6242 ADC GABET STEPHANE 

6695 CPL HARDOY PIERRE 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2024-03-05-00006 - 2024 LAO GMSP 2024013101 : actualisation de la LAO des

spécialistes GMSP 2024 45



EQUIPIER PREMIERE INTERVENTION MONTAGNE HIVER – EPIM HIVER 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

6476 CPL IVENS NICOLAS 

4756 CPL LAPLACE JACQUES ANDRE 

6343 SCH RADET ARNAUD 

 
 
Article 3 : cet arrêté, qui abroge l’arrêté n° GOPS-2023112807 du 18 décembre 2023, prend effet à 
compter de la date de signature du présent arrêté jusqu’au 31 décembre 2024. 
 
 
Article 5 : conformément à l’article R 421-1 du Code de la justice administrative, cette décision peut 
faire l’objet d’un recours en annulation devant le tribunal administratif de PAU dans un délai de deux 
mois à compter de sa publication par courrier ou sur le site internet www.telerecours.fr. 
 
 
Article 6 : le directeur départemental des services d’incendie et de secours est chargé de l’application 
du présent arrêté qui sera transmis au chef d’état-major de sécurité civile de la zone de défense sud-
ouest et publié au recueil des actes administratifs du service départemental d’incendie et de secours 
des Pyrénées-Atlantiques. 
 
 
Fait à PAU, le 5 mars 2024 
 

 
Le préfet des Pyrénées-Atlantiques 
Par délégation 
Le directeur départemental 
 

 
 
Colonel hors classe Alain BOULOU 

 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2024-03-05-00006 - 2024 LAO GMSP 2024013101 : actualisation de la LAO des

spécialistes GMSP 2024 46


